PAGE
2

    [image: image1.jpg]

ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ БЕЛОЯРСКИЙ

БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ

от 09 января 2014 года

                                      № 1
О внесении изменений в устав
городского поселения Белоярский

Рассмотрев изменения в устав городского поселения Белоярский, Совет депутатов городского поселения Белоярский    р е ш и л:

1. Принять прилагаемые изменения в устав городского поселения Белоярский.

            2. Направить настоящее решение в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Ханты-Мансийскому автономному округу - Югре для государственной регистрации.

   3. Опубликовать настоящее решение в газете «Белоярские вести» в течение семи дней со дня его поступления из Управления Министерства юстиции Российской Федерации по Ханты-Мансийскому автономному округу - Югре.

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава городского поселения                                                                                         В.Л.Васик

___________

ПРИЛОЖЕНИЕ

к решению Совета депутатов                                    городского поселения Белоярский

от 09 января 2014 года  № 1
И З М Е Н Е Н И Я
в устав городского поселения Белоярский

1. Пункт 1 статьи 2 «Территория поселения» изложить в новой редакции:

«1. В границах поселения находится населенный пункт: город Белоярский,  основанный (образованный) 30 июня 1969 года.
Проявляя уважение к историческим традициям поселения, заботясь об их сохранении и преумножении, устанавливается День города Белоярский.

Днем города Белоярский является вторая суббота сентября.».

2. Дополнить пункт 1 статьи 5 «Вопросы местного значения поселения» дополнить подпунктом 7.2 следующего содержания:

«7.2) создание условий для реализации мер, направленных на укрепление межнационального и межконфессионального согласия, сохранение и развитие языков и культуры народов Российской Федерации, проживающих на территории поселения, социальную и культурную адаптацию мигрантов, профилактику межнациональных (межэтнических) конфликтов;».

   3. Дополнить пункт 1 статьи 34 «Отмена муниципальных правовых актов и приостановление их действия» абзацем вторым следующего содержания:

«Действие муниципального правового акта, не имеющего нормативного характера, незамедлительно приостанавливается принявшим (издавшим) его органом местного самоуправления или должностным лицом местного самоуправления в случае получения соответствующего предписания Уполномоченного при Президенте Российской Федерации по защите прав предпринимателей, выданного в соответствии с законодательством Российской Федерации об уполномоченных по защите прав предпринимателей. Об исполнении полученного предписания исполнительно-распорядительные органы местного самоуправления или должностные лица местного самоуправления обязаны сообщить Уполномоченному при Президенте Российской Федерации по защите прав предпринимателей в трехдневный срок, а представительные органы местного самоуправления - не позднее трех дней со дня принятия ими решения.».

____________